厦门市人民代表大会常务委员会
公　　告
第十六号

《厦门市人民代表大会常务委员会关于２０１０年７月１日前制定的经济特区法规在扩大后的经济特

区适用的决定》已于２０１０年７月２９日经厦门市第十三届人民代表大会常务委员会第二十三次会议通

过，现予公布，自公布之日起施行。

厦门市人民代表大会常务委员会

２０１０年 ７月２９日

厦门市人民代表大会常务委员会
关于２０１０年７月１日前制定的经济特区法规

在扩大后的经济特区适用的决定
（２０１０年７月２９日厦门市第十三届人民代表大会

常务委员会第二十三次会议通过）

　　根据《全国人民代表大会关于授权厦门市人

民代表大会及其常务委员会和厦门市人民政府分

别制定法规和规章在厦门经济特区实施的决定》、

《中华人民共和国立法法》、《国务院关于扩大厦

门经济特区范围的批复》和《厦门市人民代表大

会及其常务委员会立法条例》，现就有关事项作出

如下决定：

一、２０１０年７月１日前制定的《厦门经济特

区企业登记管理条例》等五十部经济特区法规于

２０１０年８月１日起适用于扩大后的经济特区。

二、《厦门经济特区出租汽车营运管理条例》

等十部经济特区法规暂不适用于新纳入经济特区

范围的区域，具体适用时间由厦门市人民代表大

会常务委员会另行公布。

三 、本决定自公布之日起施行。

附１：

２０１０年８月１日起适用于扩大后的经济特区的法规

　　１、厦门经济特区企业登记管理条例

２、厦门经济特区城市园林绿化条例

３、厦门经济特区台湾同胞投资保障条例

４、厦门经济特区学校用地保护规定

３

厦门市人民代表大会常务委员会公报 ２０１０·５

５、厦门经济特区产品质量监督管理条例

６、厦门经济特区科学技术进步条例

７、厦门经济特区建设工程施工招标投标管理

办法

８、厦门经济特区城市房屋拆迁管理规定

９、厦门经济特区城镇房屋管理条例

１０、厦门经济特区价格管理条例

１１、厦门经济特区无偿献血条例

１２、厦门经济特区
"#

湖区管理办法

１３、厦门经济特区建筑条例

１４、厦门经济特区旅游管理条例

１５、厦门经济特区反不正当竞争条例

１６、厦门经济特区暂住人口登记管理规定

１７、厦门经济特区实施《中华人民共和国教师

法》若干规定

１８、厦门经济特区实施《中华人民共和国老年

人权益保障法》若干规定

１９、厦门经济特区劳动管理规定

２０、厦门经济特区体育设施建设与保护规定

２１、厦门经济特区法律援助条例

２２、厦门经济特区港口管理条例

２３、厦门经济特区鼓浪屿历史风貌建筑保护

条例

２４、厦门经济特区职工基本养老保险条例

２５、厦门经济特区失业保险条例

２６、厦门经济特区土地管理若干规定

２７、厦门经济特区促进民营科技企业发展条

例

２８、厦门经济特区鼓励留学人员来厦创业工

作规定

２９、厦门经济特区高新技术产业园区条例

３０、厦门经济特区查处无照经营办法

３１、厦门经济特区户外广告管理办法

３２、厦门经济特区城市管理相对集中行使行

政处罚权规定

３３、厦门象屿保税区条例

３４、厦门大屿岛白鹭自然保护区管理办法

３５、厦门市荣誉市民称号授予办法

３６、厦门海沧台商投资区条例

３７、厦门市国民经济和社会发展计划审查批

准监督条例

３８、厦门市预算审查批准监督条例

３９、厦门市人民代表大会常务委员会议事规

则

４０、厦门市人民代表大会议事规则

４１、厦门市各级人民代表大会常务委员会人

事任免办法

４２、厦门市人民代表大会常务委员会讨论、决

定重大事项的若干规定

４３、厦门市人民代表大会代表议案提出和处

理办法

４４、厦门市人民代表大会常务委员会关于确

定“厦门市十八岁成年人宣誓日”的决定

４５、厦门市人民代表大会常务委员会关于法

规解释的若干规定

４６、厦门市人民代表大会常务委员会关于加

强预防职务犯罪工作的决定

４７、厦门市人民代表大会常务委员会关于本

市法规中有关期间规定的解释

４８、厦门市人民代表大会常务委员会关于发

展循环经济的决定

４９、厦门市人民代表大会常务委员会关于完

善多元化纠纷解决机制的决定

５０、厦门市人民代表大会常务委员会关于预

防和制止家庭暴力的决定

４

厦门市人民代表大会常务委员会公报 ２０１０·５